
ANO: 2024 | EDIÇÃO: 91 | 03 DE JULHO DE 2024 
 

 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CRISTAIS PAULISTA 
ESTADO DE SÃO PAULO 
União, transparência e trabalho 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

1 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTAIS PAULISTA 
DECRETO Nº 3.090 DE 01 DE JULHO DE 2024 
“Dispõe sobre o funcionamento das repartições públicas 
municipais nos dias que especifica, e dá outras 
providências.” 
ELSON GOMES DOS SANTOS, Prefeito Municipal de Cristais 
Paulista, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe 
são conferidas por Lei; 
CONSIDERANDO a Lei Municipal nº 951, de 06 de outubro de 
1993, que instituiu e estabeleceu os feriados municipais, dentre 
eles o de Corpus Christi; 
D E C R E T A 
Art. 1° Fica declarado como PONTO FACULTATIVO o 
funcionamento das repartições públicas municipais no dia 08 de 
julho de 2024 (segunda-feira), em virtude do Feriado Estadual 
da Revolução Constitucionalista, comemorado no dia 09 de julho 
de 2024 (terça-feira). 
Art. 2º O disposto neste decreto não se aplica às repartições e 
aos serviços considerados essenciais que, por sua natureza, 
não podem ser paralisados ou interrompidos. 
Art. 3° Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
Elson Gomes dos Santos - Prefeito Municipal. 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTAIS PAULISTA 
PORTARIA Nº 3.139 DE 01 DE JULHO DE 2024 
DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE CARGO EM COMISSÃO 
ELSON GOMES DOS SANTOS, Prefeito Municipal de Cristais 
Paulista, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe 
são conferidas por Lei; 
Art. 1º - Fica exonerado do cargo de Chefe de Divisão de 
Administração de Gestão, o Sr. JOÃO ROBERTO BORGES, 
brasileiro, casado, portador do RG nº 45.635.649-6, inscrita no 
CPF sob o nº 298.817.488-10, residente e domiciliado na Rua 
Major Moura Mattos, nº 281 - Cristais Paulista/SP. 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação,  revogando a portaria 3.083 de 02 de abril 2024, e 
todas as disposições em contrário. 
Elson Gomes dos Santos - Prefeito Municipal. 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTAIS PAULISTA 
EXTRATO DE CONVÊNIO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA 
Processo Administrativo nº: 2024025930 - Convênio de 
Cooperação Técnica entre si celebram o Município de Franca e 
o município 
de Cristais Paulista. Objeto: O município de Cristais Paulista 
autoriza o município de Franca a executar obras de 
pavimentação na Av. Sidney Romeu de Andrade, na divisa entre 
os municípios, de acordo com o convênio do Programa Nossa 
Rua: Valor de convênio: não haverá transferência de recursos 
financeiros. Vigência: 60 (sessenta) meses da data da 

assinatura. Data da assinatura: 19 de junho de 2024. 
Elson Gomes dos Santos - Prefeito Municipal. 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTAIS PAULISTA 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0015/2023 
PROCESSO Nº 8015/2023 
Vistos... 
1 – Acompanho na íntegra o parecer jurídico de fls. para aplicar 
à empresa SALLUS MEDICAL DISTRIBUIDORA DE 
PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA, inscrita   no   
CNPJ   nº.   47.047.346/0001-09, a sanção da advertência, na 
forma prevista no art. 87, I, da Lei nº 8.666/93, para proceder à 
entrega dos materiais no prazo de 05 (cinco) dias. 
2- Em se mantendo a recusa de entrega por parte da empresa 
Contratada, determino a aplicação da suspensão temporária de 
participação em licitação e impedimento de contratar com a 
Administração, pelo prazo de 02 (dois) anos, nos termos do art. 
87, III, da Lei 8.666/93. 
3- Determino que a procuradoria jurídica do Município possa 
ainda instaurar o devido procedimento para a aplicação do “art. 
87, IV, da Lei 8.666/93. – Declaração de inidoneidade para licitar 
ou contratar com a Administração Pública enquanto perdurarem 
os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida 
a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a 
penalidade, que será concedida sempre que o contratado 
ressarcir a Administração pelos prejuízos resultantes e após 
decorrido o prazo da sanção aplicada com base no inciso 
anterior.” 
3 – Intime-se a licitante na forma da Lei e publique-se a presente 
na íntegra no Diário Oficial para ciência da licitante e demais 
interessados. 
Elson Gomes dos Santos - Prefeito Municipal. 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTAIS PAULISTA 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0015/2023 
PROCESSO Nº 8015/2023 
Vistos... 
1 – Acompanho na íntegra o parecer jurídico de fls. para aplicar 
à empresa CLARO MED EQUIPAMENTOS MEDICO 
HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ 13.719.523/0001-34 a 
sanção da advertência, na forma prevista no art. 87, I, da Lei nº 
8.666/93, para proceder à entrega dos materiais no prazo de 05 
(cinco) dias. 
2- Em se mantendo a recusa de entrega por parte da empresa 
Contratada, determino a aplicação da suspensão temporária de 
participação em licitação e impedimento de contratar com a 
Administração, pelo prazo de 02 (dois) anos, nos termos do art. 
87, III, da Lei 8.666/93. 
3- Determino que a procuradoria jurídica do Município possa 
ainda instaurar o devido procedimento para a aplicação do “art. 
87, IV, da Lei 8.666/93. – Declaração de inidoneidade para licitar 
ou contratar com a Administração Pública enquanto perdurarem 
os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida 
a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a 

 
Diário Oficial Eletrônico criado pela Lei Municipal Nº 1.753 de 26 de janeiro de 2015. 

Institui o veículo oficial de divulgação e o sítio oficial do Poder Executivo Municipal. 
 



ANO: 2024 | EDIÇÃO: 91 | 03 DE JULHO DE 2024 
 

 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CRISTAIS PAULISTA 
ESTADO DE SÃO PAULO 
União, transparência e trabalho 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

2 

penalidade, que será concedida sempre que o contratado 
ressarcir a Administração pelos prejuízos resultantes e após 
decorrido o prazo da sanção aplicada com base no inciso 
anterior.” 
3 – Intime-se a licitante na forma da Lei e publique-se a presente 
na íntegra no Diário Oficial para ciência da licitante e demais 
interessados. 
Elson Gomes dos Santos - Prefeito Municipal. 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTAIS PAULISTA 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0015/2023 
PROCESSO Nº 8015/2023 
Vistos... 
1 – Acompanho na íntegra o parecer jurídico de fls. para aplicar 
à empresa SALLUS MEDICAL DISTRIBUIDORA DE 
PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA, inscrita   no   
CNPJ   nº.   47.047.346/0001-09, a sanção da advertência, na 
forma prevista no art. 87, I, da Lei nº 8.666/93, para proceder à 
entrega dos materiais no prazo de 05 (cinco) dias. 
2- Em se mantendo a recusa de entrega por parte da empresa 
Contratada, determino a aplicação da suspensão temporária de 
participação em licitação e impedimento de contratar com a 
Administração, pelo prazo de 02 (dois) anos, nos termos do art. 
87, III, da Lei 8.666/93. 
3- Determino que a procuradoria jurídica do Município possa 
ainda instaurar o devido procedimento para a aplicação do “art. 
87, IV, da Lei 8.666/93. – Declaração de inidoneidade para licitar 
ou contratar com a Administração Pública enquanto perdurarem 
os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida 
a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a 
penalidade, que será concedida sempre que o contratado 
ressarcir a Administração pelos prejuízos resultantes e após 
decorrido o prazo da sanção aplicada com base no inciso 
anterior.” 
3 – Intime-se a licitante na forma da Lei e publique-se a presente 
na íntegra no Diário Oficial para ciência da licitante e demais 
interessados. 
Elson Gomes dos Santos - Prefeito Municipal. 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTAIS PAULISTA 
EXERCÍCIO DE 2024 
CONTRATOS/ADITIVOS 
1- Contrato nº 0043/2024 – Contratante: O Município de 
Cristais Paulista – Contratada: PAVINI ENGENHARIA LTDA, 
CNPJ/MF sob n.º 26.444.816/0001-06. – Objeto: Contratação de 
empresa especializada para a execução de serviços de 
recapeamento asfáltico em vias públicas da cidade de Cristais 
Paulista –SP de acordo com o Contrato Repasse Nº 
952014/2023/MCIDADES/CAIXA, celebrado entre a União 
Federal, por intermédio do Ministério das Cidades, representado 
(a) pela Caixa Econômica Federal, e o Município de Cristais 
Paulista, conforme Projetos, Planilha Orçamentária, 
Especificações, e Normas Técnicas. – Modalidade: 
Concorrência Pública nº 0004/2024. Proc.nº4004/2023. Valor 
R$505.759,62 Assinatura: 02/07/2024 vigência: 02/07/2025. 
Elson Gomes dos Santos - Prefeito Municipal. 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ANO: 2024 | EDIÇÃO: 91 | 03 DE JULHO DE 2024 
 

 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CRISTAIS PAULISTA 
ESTADO DE SÃO PAULO 
União, transparência e trabalho 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1 de 5 Gerado em: 28/06/2024 14:19:27 

 

 

 
VENCEDORES DO PROCESSO – 
ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00042024 
Processo Administrativo Nº 80042024 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
 

TOTAL DO PROCESSO: 63.007,25 
 

PONTAMED FARMACEUTICA LTDA   02.816.696/0001-54 8.111,25 
LOTE 1 Quant.: 1 Num: 069 Lance: 1,28  Total: 960,00 

Item: 1 Unidade: AMP Marca: HIPOLABOR Modelo: GENERICO 

Descrição: CLORIDRATO DE TRAMADOL 50MG AMPOLA COM 1 ML 
 

Quantidade: 750 Val. Ref.: 2,10 Valor Unit.: 1,28 Total Item: 960,00 

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 131 Lance: 0,14 Total: 1.050,00 

Item: 1 Unidade: CPR Marca: HIPOLABOR Modelo: GENERICO 

Descrição: PREDNISONA 20MG 

Quantidade: 7.500 Val. Ref.: 0,19 

 
 

Valor Unit.: 0,14 

 
 

Total Item: 1.050,00 

LOTE 9 
Item: 1 

Quant.: 1 
Unidade: amp 

Num: 097 Lance: 16,27 
Marca: BIOCHIMICO Modelo: MEPENOX 

Total: 6.101,25 

Descrição: MEROPEN 1 GRAMA 
 

Quantidade: 375 Val. Ref.: 19,45 Valor Unit.: 16,27 Total Item: 6.101,25 

GRAMS&GRAMS LTDA  10.448.145/0001-03 3.650,00 
LOTE 2 Quant.: 1 Num: 071 Lance: 0,44 Total: 1.650,00 
Item: 1 Unidade: CPR Marca: EMS Modelo: EMS REG: 102350564002-8 

 

Descrição: METILDOPA 250MG 

Quantidade: 3.750 Val. Ref.: 0,70 

 

Valor Unit.: 0,44 

 

Total Item: 1.650,00 

 
 
 

Descrição: AVAMYS SPRAY NASAL 

Quantidade: 3.750 Val. Ref.: 0,28 

 
 

Valor Unit.: 0,11 

 
 

Total Item: 412,50 

 
 
 

Descrição: METILDOPA 250MG 

Quantidade: 1.250 Val. Ref.: 0,70 

 
 

Valor Unit.: 0,44 

 
 

Total Item: 550,00 

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 123 Lance: 0,11 Total: 412,50 
Item: 1 Unidade: UN Marca: EMS  Modelo: EMS REG: 102351065003-6 
 

LOTE 23 Quant.: 1 Num: 105 Lance: 0,44 Total: 550,00 
Item: 1 Unidade: CPR Marca: EMS  Modelo: EMS REG: 102350564002-8 
 

LOTE 25 Quant.: 1 Num: 016 Lance: 0,11 Total: 137,50 
Item: 1 Unidade: UN Marca: EMS  Modelo: EMS REG: 102351065003-6 
 



ANO: 2024 | EDIÇÃO: 91 | 03 DE JULHO DE 2024 
 

 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CRISTAIS PAULISTA 
ESTADO DE SÃO PAULO 
União, transparência e trabalho 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

4 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2 de 5 Gerado em: 28/06/2024 14:19:27 

 

 

 
 
 

Descrição: AVAMYS SPRAY NASAL 

Quantidade: 1.250 Val. Ref.: 0,28 

 
 

Valor Unit.: 0,11 

 
 

Total Item: 137,50 



ANO: 2024 | EDIÇÃO: 91 | 03 DE JULHO DE 2024 
 

 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CRISTAIS PAULISTA 
ESTADO DE SÃO PAULO 
União, transparência e trabalho 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

5 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3 de 5 Gerado em: 28/06/2024 14:19:27 

 

 

 
LOTE 41 Quant.: 1 Num: 141 Lance: 2,00 Total: 900,00 
Item: 1 Unidade: CP Marca: EMS  Modelo: CHRON-ASA 5 REG: 

135690022009-0 
 

Descrição: LUTAB 40 MG 

Quantidade: 450 Val. Ref.: 2,02 

 
Valor Unit.: 2,00 

 
Total Item: 900,00 

 
 

FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 14.271.474/0001-82 26.407,50 
LOTE 5 
Item: 1 

Quant.: 1 
Unidade: crp 

Num: 085 Lance: 1,34 

Marca: MYRALIS Modelo: MECOBE 

Total: 5.025,00 

Descrição: VITAMINA B 12 1000 MCG 

Quantidade: 3.750 Val. Ref.: 1,98 

 
Valor Unit.: 1,34 

 
Total Item: 5.025,00 

 

LOTE 16 Quant.: 1 Num: 091 Lance: 60,00 Total: 5.400,00 
Item: 1 Unidade: fr Marca: LILLY  Modelo: BASAGLAR 

 

Descrição: INSULINA LANTUS SOLORTAR 100UI/ML 

Quantidade: 90 Val. Ref.: 117,98 

 

Valor Unit.: 60,00 

 

Total Item: 5.400,00 
 

LOTE 17 Quant.: 1 Num: 075 Lance: 7,36  Total: 9.936,00 
Item: 1 Unidade: CP Marca: ACHE  Modelo: LUTAB  

 

Descrição: LUTAB 40 MG 

Quantidade: 1.350 Val. Ref.: 29,95 

 

Valor Unit.: 7,36 

 

Total Item: 9.936,00 

LOTE 26 
Item: 1 

Quant.: 1 
Unidade: crp 

Num: 126 Lance: 1,34 
Marca: MYRALIS Modelo: MECOBE 

Total: 1.675,00 

Descrição: VITAMINA B 12 1000 MCG 

Quantidade: 1.250 Val. Ref.: 1,98 

 
Valor Unit.: 1,34 

 
Total Item: 1.675,00 

LOTE 27 
Item: 1 

Quant.: 1 
Unidade: crp 

Num: 008 Lance: 0,04 
Marca: QUALYNUTRI Modelo: COMPLEXO B 

Total: 50,00 

Descrição: COMPLEXO B B1+B2+B3+B6 

Quantidade: 1.250 Val. Ref.: 0,06 

 
Valor Unit.: 0,04 

 
Total Item: 50,00 

 

LOTE 37 Quant.: 1 Num: 066 Lance: 50,75 Total: 1.522,50 
Item: 1 Unidade: fr Marca: LILLY  Modelo: BASAGLAR 

 

Descrição: INSULINA LANTUS SOLORTAR 100UI/ML 

Quantidade: 30 Val. Ref.: 117,98 

 

Valor Unit.: 50,75 

 

Total Item: 1.522,50 
 

LOTE 38 Quant.: 1 Num: 070 Lance: 6,22  Total: 2.799,00 
Item: 1 Unidade: CP Marca: ACHE  Modelo: LUTAB  



ANO: 2024 | EDIÇÃO: 91 | 03 DE JULHO DE 2024 
 

 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CRISTAIS PAULISTA 
ESTADO DE SÃO PAULO 
União, transparência e trabalho 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

6 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4 de 5 Gerado em: 28/06/2024 14:19:27 

 

 

 

Descrição: LUTAB 40 MG 

Quantidade: 450 Val. Ref.: 29,95 

 

Valor Unit.: 6,22 

 

Total Item: 2.799,00 
 

 

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BACKES LTDA 25.279.552/0001-01 450,00 
LOTE 6 Quant.: 1 Num: 113 Lance: 0,04 Total: 150,00 

 
 

Item: 1 Unidade: crp Marca: LAPON Modelo: 



ANO: 2024 | EDIÇÃO: 91 | 03 DE JULHO DE 2024 
 

 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CRISTAIS PAULISTA 
ESTADO DE SÃO PAULO 
União, transparência e trabalho 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

7 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

5 de 5 Gerado em: 28/06/2024 14:19:27 

 

 

 

Descrição: COMPLEXO B B1+B2+B3+B6 

Quantidade: 3.750 Val. Ref.: 0,06 

 
 

Valor Unit.: 0,04 

 
 

Total Item: 150,00 

LOTE 8 
Item: 1 

Quant.: 1 
Unidade: CPR 

Num: 148 Lance: 0,04 
Marca: LAPON Modelo: 

Total: 300,00 

Descrição: COMPLEXO B 

Quantidade: 7.500 Val. Ref.: 0,07 
 

Valor Unit.: 0,04 
 

Total Item: 300,00 

LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS 
LTDA. 

49.228.695/0001-52 1.587,00 

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 146 Lance: 0,40 Total: 1.500,00 

Item: 1 Unidade: CPS Marca: BELFAR - BELO Modelo: FLUCOL(FLUCONAZOL) 
150MG 2CS 

Descrição: FLUCONAZOL 150MG 

Quantidade: 3.750 Val. Ref.: 0,87 

 
 

Valor Unit.: 0,40 

 
 

Total Item: 1.500,00 

LOTE 12 Quant.: 1 Num: 062 Lance: 0,29 Total: 87,00 

Item: 1 Unidade: CP Marca: PRATI-DONADUZZI Modelo: OLANZAPINA 5MG 30CP(C1) 
(G) PRATI 

Descrição: OLANZAPINA 05MG 

Quantidade: 300 Val. Ref.: 0,35 

 
 

Valor Unit.: 0,29 

 
 

Total Item: 87,00 

SINERGIA MEDICAMENTOS LTDA 16.586.871/0002-50 6.937,50 
LOTE 10 Quant.: 1 Num: 148 Lance: 9,90 Total: 3.712,50 

Item: 1 Unidade: amp Marca: TEUTO Modelo: CLOCEF 1GR IM/IV INJET. 
PO LIOF C/50 

Descrição: CEPINA AMPOLA 

Quantidade: 375 Val. Ref.: 11,50 

 
 

Valor Unit.: 9,90 

 
 

Total Item: 3.712,50 

LOTE 30 Quant.: 1 Num: 008 Lance: 15,90 Total: 1.987,50 

Item: 1 Unidade: amp Marca: BIOCHIMICO Modelo: MEROPENEM TRI- 
HIDRATADO 1GR INJET. IV C/25 

Descrição: MEROPEN 1 GRAMA 
 

Quantidade: 125 Val. Ref.: 19,45 Valor Unit.: 15,90 Total Item: 1.987,50 

LOTE 31 Quant.: 1 Num: 075 Lance: 9,90 Total: 1.237,50 

Item: 1 Unidade: amp Marca: TEUTO Modelo: CLOCEF 1GR IM/IV INJET. 
PO LIOF C/50 

Descrição: CEPINA AMPOLA 



ANO: 2024 | EDIÇÃO: 91 | 03 DE JULHO DE 2024 
 

 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CRISTAIS PAULISTA 
ESTADO DE SÃO PAULO 
União, transparência e trabalho 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

8 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

6 de 5 Gerado em: 28/06/2024 14:19:27 

 

 

Quantidade: 125 Val. Ref.: 11,50  
 

Valor Unit.: 9,90 

 
 

Total Item: 1.237,50 
 

 

ROYAL MED HOSPITALAR LTDA - ME 25.106.470/0001-65 5.075,00 
LOTE 11 Quant.: 1 Num: 117 Lance: 0,98 Total: 3.675,00 

Item: 1 Unidade: crp Marca: UNIAO QUIMICA Modelo: UNIAO QUIMICA 

Descrição: CLINDAMICINA 300 MG 

Quantidade: 3.750 Val. Ref.: 1,94 

 
 

Valor Unit.: 0,98 

 
 

Total Item: 3.675,00 

LOTE 32 Quant.: 1 Num: 148 Lance: 1,12 Total: 1.400,00 
 

 



ANO: 2024 | EDIÇÃO: 91 | 03 DE JULHO DE 2024 
 

 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CRISTAIS PAULISTA 
ESTADO DE SÃO PAULO 
União, transparência e trabalho 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

9 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

7 de 5 Gerado em: 28/06/2024 14:19:27 

 

 

 
Item: 1 Unidade: crp Marca: UNIAO QUIMICA Modelo: UNIAO QUIMICA 

Descrição: CLINDAMICINA 300 MG 

Quantidade: 1.250 Val. Ref.: 1,94 

 
 

Valor Unit.: 1,12 

 
 

Total Item: 1.400,00 
 

 

MEG ALIMENTOS E NUTRICAO LTDA EPP 05.667.064/0001-64 8.300,00 
LOTE 13 
Item: 1 

Quant.: 1 
Unidade: und 

Num: 149 Lance: 0,80 
Marca: Vitamina B12 - Katigua Modelo: COMPRIMIDO 

Total: 600,00 

Descrição: VITAMINA B 12 500 MCG 
 

Quantidade: 750 Val. Ref.: 0,87 Valor Unit.: 0,80 Total Item: 600,00 

LOTE 21 Quant.: 1 Num: 041 Lance: 2,50 Total: 5.625,00 

Item: 1 Unidade: crp Marca: Vitamina D3 + Vitamina K2 
- Katigua 

Modelo: COMPRIMIDO 

Descrição: VITAMINA D3 + VITAMINA K2 

Quantidade: 2.250 Val. Ref.: 2,97 

 
 

Valor Unit.: 2,50 

 
 

Total Item: 5.625,00 

LOTE 34 
Item: 1 

Quant.: 1 
Unidade: und 

Num: 003 Lance: 0,80 
Marca: Vitamina B12 - Katigua Modelo: COMPRIMIDO 

Total: 200,00 

Descrição: VITAMINA B 12 500 MCG 
 

Quantidade: 250 Val. Ref.: 0,87 Valor Unit.: 0,80 Total Item: 200,00 

LOTE 42 Quant.: 1 Num: 087 Lance: 2,50 Total: 1.875,00 

Item: 1 Unidade: crp Marca: Vitamina D3 + Vitamina K2 
- Katigua 

Modelo: COMPRIMIDO 

Descrição: VITAMINA D3 + VITAMINA K2 

Quantidade: 750 Val. Ref.: 2,97 

 
 

Valor Unit.: 2,50 

 
 

Total Item: 1.875,00 
 

 

DUPATRI HOSPITALAR COM. IMP. E EXP. LTDA 04.027.894/0007-50 1.404,00 
LOTE 20 Quant.: 1 Num: 061 Lance: 1,04 Total: 1.404,00 

Item: 1 Unidade: UN Marca: MESACOL TAKEDA Modelo: MESACOL 800MG C/30 CPR 

Descrição: MESALASINA 800 MG 

Quantidade: 1.350 Val. Ref.: 2,02 

 
 

Valor Unit.: 1,04 

 
 

Total Item: 1.404,00 

W.A. COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA 43.232.006/0001-05 347,50 
LOTE 22 
Item: 1 

Quant.: 1 
Unidade: AMP 

Num: 054 Lance: 1,39 
Marca: hipolabor Modelo: hipolabor 

Total: 347,50 



ANO: 2024 | EDIÇÃO: 91 | 03 DE JULHO DE 2024 
 

 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CRISTAIS PAULISTA 
ESTADO DE SÃO PAULO 
União, transparência e trabalho 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

10 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

8 de 5 Gerado em: 28/06/2024 14:19:27 

 

 

Descrição: CLORIDRATO DE TRAMADOL 50MG AMPOLA COM 1 ML 

Quantidade: 250 Val. Ref.: 2,10 Valor Unit.: 1,39 Total Item: 347,50 
 

 

TERRA SUL COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA. 32.364.822/0001-48 737,50 
LOTE 28 
Item: 1 

Quant.: 1 
Unidade: CPS 

Num: 042 Lance: 0,59 
Marca: med quimica Modelo: und 

Total: 737,50 

Descrição: FLUCONAZOL 150MG 

Quantidade: 1.250 Val. Ref.: 0,87 

 
Valor Unit.: 0,59 

 
Total Item: 737,50 

 

 

 
 
 
 
 
 

 

Elson Gomes dos Santos – prefeito municipal 



ANO: 2024 | EDIÇÃO: 91 | 03 DE JULHO DE 2024 
 

 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CRISTAIS PAULISTA 
ESTADO DE SÃO PAULO 
União, transparência e trabalho 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

11 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1 de 2 Gerado em: 28/06/2024 14:22:45 

 

 

 
VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO 

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00052024 
Processo Administrativo Nº 80052024 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
 
 

TOTAL DO PROCESSO:   126.627,00 
 

ALTAMED CENTRO MEDICO ESPECIALIZADO LTDA 31.521.013/0001-30 126.627,00 
LOTE 1 
Item: 1 

Quant.: 1 
Unidade: und 

Num: 130 Lance: 210,00 
Marca: CONFORME EDITAL Modelo: 

Total: 31.500,00 

Descrição: Tomografia computadorizadas variadas sem contraste 

Quantidade: 150 Val. Ref.: 210,00 Valor Unit.: 210,00 Total Item: 31.500,00 

LOTE 2 
Item: 1 

Quant.: 1 
Unidade: und 

Num: 107 Lance: 230,00 
Marca: CONFORME EDITAL Modelo: 

Total: 34.500,00 

Descrição: Tomografia computadorizadas variadas com contraste 

Quantidade: 150 Val. Ref.: 230,00 Valor Unit.: 230,00 Total Item: 34.500,00 

LOTE 3 
Item: 1 

Quant.: 1 
Unidade: UND 

Num: 012 Lance: 432,00 
Marca: CONFORME EDITAL Modelo: 

Total: 4.752,00 

Descrição: ANGIOTOMOGRAFIA DE CRÂNIO 

Quantidade: 11 Val. Ref.: 432,00 
 

Valor Unit.: 432,00 
 

Total Item: 4.752,00 

LOTE 4 
Item: 1 

Quant.: 1 
Unidade: UND 

Num: 117 Lance: 602,00 
Marca: CONFORME EDITAL Modelo: 

Total: 4.214,00 

Descrição: ANGIOTOMOGRAFIA DE PESCOÇO 

Quantidade: 7 Val. Ref.: 602,00 

 
Valor Unit.: 602,00 

 
Total Item: 4.214,00 

LOTE 5 
Item: 1 

Quant.: 1 
Unidade: UND 

Num: 117 Lance: 814,00 
Marca: CONFORME EDITAL Modelo: 

Total: 8.954,00 

Descrição: ANGIOTOMOGRAFIA DE ABDÔMEN SUPERIOR, ABDÔMEN INFERIOR 

Quantidade: 11 Val. Ref.: 814,00 Valor Unit.: 814,00 Total Item: 8.954,00 

LOTE 27 
Item: 1 

Quant.: 1 
Unidade: UND 

Num: 124 Lance: 104,00 
Marca: CONFORME EDITAL Modelo: 

Total: 7.800,00 

Descrição: Mamografia bilateral para rastreamento Quantidade: 75  



ANO: 2024 | EDIÇÃO: 91 | 03 DE JULHO DE 2024 
 

 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CRISTAIS PAULISTA 
ESTADO DE SÃO PAULO 
União, transparência e trabalho 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

12 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2 de 2 Gerado em: 28/06/2024 14:22:45 

 

 

Val. Ref.: 104,60  
Valor Unit.: 104,00 

 
Total Item: 7.800,00 

LOTE 28 
Item: 1 

Quant.: 1 
Unidade: UND 

Num: 036 Lance: 93,00 
Marca: CONFORME EDITAL Modelo: 

Total: 6.975,00 

Descrição: US DE MAMA 

Quantidade: 75 Val. Ref.: 93,40 
 

Valor Unit.: 93,00 
 

Total Item: 6.975,00 
 

 

Num: 010 Lance: 120,00 Total: 2.160,00 



ANO: 2024 | EDIÇÃO: 91 | 03 DE JULHO DE 2024 
 

 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CRISTAIS PAULISTA 
ESTADO DE SÃO PAULO 
União, transparência e trabalho 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

13 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3 de 2 Gerado em: 28/06/2024 14:22:45 

 

 

 
LOTE 46 
Item: 1 

Quant.: 1 

Unidade: und 

 

Marca: CONFORME EDITAL Modelo: 

Descrição: Densiometria 

Quantidade: 18 Val. Ref.: 120,00 
 

Valor Unit.: 120,00 
 

Total Item: 2.160,00 

LOTE 49 
Item: 1 

Quant.: 1 
Unidade: und 

Num: 135 Lance: 192,00 
Marca: CONFORME EDITAL Modelo: 

Total: 21.504,00 

Descrição: Ultrassonografia Doppler de membro inferior ou superior unilateral, arterial ou venoso 

Quantidade: 112 Val. Ref.: 192,00 Valor Unit.: 192,00 Total Item: 21.504,00 

LOTE 56 
Item: 1 

Quant.: 1 
Unidade: und 

Num: 068 Lance: 194,00 
Marca: CONFORME EDITAL Modelo: 

Total: 4.268,00 

Descrição: Ultrassonografia Doppler de carótidas e vertebrais 

Quantidade: 22 Val. Ref.: 194,00 Valor Unit.: 194,00 Total Item: 4.268,00 
 

 

 
 
 
 
 
 

Elson Gomes dos Santos -  Prefeito Municipal 



ANO: 2024 | EDIÇÃO: 91 | 03 DE JULHO DE 2024 
 

 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CRISTAIS PAULISTA 
ESTADO DE SÃO PAULO 
União, transparência e trabalho 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

14 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1 de 2 Gerado em: 01/07/2024 09:55:27 

 

 

 
VENCEDORES DO PROCESSO – 
ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÂO 

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00062024 
Processo Administrativo Nº 80062024 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
 
 

TOTAL DO PROCESSO: 898.565,00 
 

SJ PRODUTOS QUIMICOS LTDA   68.182.898/0001-08 496.147,50 
LOTE 1 Quant.: 1 Num: 037 Lance: 3,08  Total: 339.570,00 

Item: 1 Unidade: KG Marca: Unipar Modelo: Hipoclorito de sódio conf. 
edital e anexos 

Descrição: HIPOCLORITO DE SODIO (TRATAMENTO DE AGUA) 

Quantidade: 110.250 Val. Ref.: 3,32 Valor Unit.: 3,08 Total Item: 339.570,00 

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 130 Lance: 2,95 Total: 35.400,00 

Item: 1 Unidade: KG Marca: Mosaic Modelo: Ácido fluossilícicoconf. edital e 
anexos 

Descrição: ACIDO FLUOSSILICICO (TRATAMENTO DE AGUA) 

Quantidade: 12.000 Val. Ref.: 3,12 Valor Unit.: 2,95 Total Item: 35.400,00 

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 095 Lance: 1,51 Total: 121.177,50 

Item: 1 Unidade: KG Marca: Guaçu Modelo: Policloreto de alumínio PAC 
conf. edital e anexos 

Descrição: POLICLORETO DE ALUMINIO (TRATAMENTO DE AGUA) 

Quantidade: 80.250 Val. Ref.: 3,61 Valor Unit.: 1,51 Total Item: 121.177,50 
 

 

JUFEL QUIMICA LTDA 16.705.911/0001-54 180.500,00 
LOTE 2 Quant.: 1 Num: 080 Lance: 4,36 Total: 130.800,00 

Item: 1 Unidade: KG Marca: CARBOCLORO Modelo: BOMBONA 50 LITROS 

Descrição: SODA CAUSTICA LIQUIDA (TRATAMENTO DE AGUA) 

Quantidade: 30.000 Val. Ref.: 5,04 Valor Unit.: 4,36 Total Item: 130.800,00 

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 015 Lance: 4,97 Total: 49.700,00 

Item: 1 Unidade: KG Marca: CARBOCLORO Modelo: BOMBONA 50 LITROS 

Descrição: SODA CAUSTICA LIQUIDA (TRATAMENTO DE AGUA) 

Quantidade: 10.000 Val. Ref.: 5,04 Valor Unit.: 4,97 Total Item: 49.700,00 



ANO: 2024 | EDIÇÃO: 91 | 03 DE JULHO DE 2024 
 

 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CRISTAIS PAULISTA 
ESTADO DE SÃO PAULO 
União, transparência e trabalho 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

15 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2 de 2 Gerado em: 01/07/2024 09:55:27 

 

 

 
 

BELGIQUIMICA PRODUTOS QUIMICOS LTDA 09.130.198/0001-00 133.107,50 
LOTE 5 Quant.: 1 Num: 131 Lance: 3,29 Total: 120.907,50 

Item: 1 Unidade: KG Marca: Unipar Modelo: Hipoclorito de sódio conf. 
edital e anexos 

Descrição: HIPOCLORITO DE SODIO (TRATAMENTO DE AGUA) 

Quantidade: 36.750 Val. Ref.: 3,32 Valor Unit.: 3,29 Total Item: 120.907,50 
 

 

Num: 034 Lance: 3,05 Total: 12.200,00 



ANO: 2024 | EDIÇÃO: 91 | 03 DE JULHO DE 2024 
 

 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CRISTAIS PAULISTA 
ESTADO DE SÃO PAULO 
União, transparência e trabalho 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

16 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3 de 2 Gerado em: 01/07/2024 09:55:27 

 

 

 
LOTE 7 
Item: 1 

Quant.: 1 

Unidade: KG 

 

Marca: Mosaic Modelo: Ácido fluossilícico conf. edital 
e anexos 

Descrição: ACIDO FLUOSSILICICO (TRATAMENTO DE AGUA) 

Quantidade: 4.000 Val. Ref.: 3,12 Valor Unit.: 3,05 Total Item: 12.200,00 
 

 

GPS PRODUTOS QUIMICOS EIRELI 32.768.148/0001-67 88.810,00 
LOTE 8 Quant.: 1 Num: 058 Lance: 3,32 Total: 88.810,00 

Item: 1 Unidade: KG Marca: Orofloc LD Modelo: Policloreto de aluminio liquido 

Descrição: SODA CAUSTICA LIQUIDA (TRATAMENTO DE AGUA) 

Quantidade: 26.750 Val. Ref.: 3,61 Valor Unit.: 3,32 Total Item: 88.810,00 
 

 

 
 
 
 
 
 

Elson Gomes dos Santos-Prefeito Municpal 


